



ส่วนที่ 3 การประกอบธุรกิจ

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ภาพรวมทางการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	2558	2557	2556	2555	2554
งบกำไรขาดทุน					
รายได้					
ขายในประเทศ	308,506	226,344	178,857	161,679	157,328
ขายต่างประเทศ	450,970	620,369	577,410	656,120	834,650
รายได้จากการขาย	759,476	846,713	756,267	817,799	991,978
รายได้อื่น	16,164	13,204	9,674	8,575	34,264
รวมรายได้	775,640	859,917	765,941	826,374	1,026,242
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	-627,898	-841,981	-784,341	-906,189	-967,166
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-75,696	-64,340	-55,691	-42,142	-51,152
ดอกเบี้ยจ่าย	-15,808	-31,423	-31,273	-34,227	-26,044
กลับรายการ(ขาดทุน)จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	-	-	44,484	-72,593	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-2,769	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	-722,172	-841,981	-826,821	-1,055,151	-1,044,363
กำไร(ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี	53,468	-77,827	-72,198	-228,776	-18,120
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	53,468	-77,827	-72,198	-228,776	-18,120
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น	-	-	-	27,349	-
หัก ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-	-5,470	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	655	-	-	-	-
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	2,616	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	56,738	-77,827	-72,198	-206,897	-18,120



(หน่วย : พันบาท)

รายการ	2558	2557	2556	2555	2554
งบดุล					
เงินสดหรือเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุน	464,346	2,614	2,615	8,145	1,155
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	137,220	64,064	85,777	53,579	90,047
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	132,019	105,190	130,895	180,885	333,038
สินทรัพย์หมุนเวียน	733,585	171,868	219,287	242,609	430,895
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	368,249	224,351	249,810	233,506	306,912
รวมสินทรัพย์	1,478,023	412,202	484,899	491,365	752,750
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	359,430	320,231	370,136	388,859
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	76,725	175,923	179,945	155,974	178,658
หนี้สินหมุนเวียน	110,386	563,802	531,054	560,506	589,575
หนี้สินไม่หมุนเวียน	38,520	74,380	101,998	131,677	157,095
รวมหนี้สิน	148,906	638,182	633,052	692,183	746,670
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	15,985,477	998,906	998,906	499,453	499,453
ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)หุ้นมูลค่าหุ้น	-13,756,114	-270,902	-270,902	103,688	103,688
ขาดทุนสะสม	-919,780	-975,863	-898,036	-825,838	-597,062
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,329,117	-225,980	-148,153	-200,818	6,079
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,478,023	412,202	484,899	491,365	752,750
งบกระแสเงินสด					
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	-165,890	6,508	-29,812	48,713	-13,311
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	-757,304	-14,582	-16,106	-18,648	-8,725
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	1,110,037	8,073	40,388	-23,075	18,876
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	189,457	2,615	2,615	8,145	1,155
ข้อมูลต่อหุ้น					
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	-	-0.23	-0.15	-0.40	0.012
เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	0.07	-0.08	-0.09	-0.46	-0.037



อัตราส่วนทางการเงิน	2558	2557	2556	2555	2554
อัตราส่วนสภาพคล่อง					
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.65	0.30	0.41	0.43	0.73
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	5.45	0.12	0.17	0.11	0.17
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	4.48	11.30	10.85	10.88	11.38
ระยะเวลาการเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	81.00	32.30	33.63	33.54	32.09
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงคลัง (ครั้ง)	5.29	7.13	5.03	3.53	3.65
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร					
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	17.32%	0.56%	-3.71%	-10.81%	2.50%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	7.04%	-9.19%	-9.55%	-27.97%	-1.83%
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.11	-2.82	-4.27	-3.44	122.82
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	2.38	-1.48	-1.31	-5.68	0.30
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

งบการเงินของบริษัทฯ ในระยะเวลา 5 ปี ที่ผ่านมา (ปี พ.ศ. 2554-2558) โดยมีรายชื่อผู้สอบบัญชี ดังนี้

- ผู้สอบบัญชี :** งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554
 นายสุนทร สารระขวัญ
 ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 4869
 บริษัท เบเคอร์ ทิลลี่ ออดิท แอนด์ แอดไวเซอร์รี เซอร์วิสเชส (ประเทศไทย) จำกัด
- ผู้สอบบัญชี :** งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555
 นายอภิชาติ สายะสิต
 ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 4229
 บริษัท เบเคอร์ ทิลลี่ ออดิท แอนด์ แอดไวเซอร์รี เซอร์วิสเชส (ประเทศไทย) จำกัด

- ผู้สอบบัญชี :** งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556
 นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล
 ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 3500
 บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด
- ผู้สอบบัญชี :** งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และ
 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558
 นายยุทธพงษ์ เชื้อเมืองพาน
 ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 9445
 บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี

ปี 2558 บริษัทฯ จ่ายค่าตอบแทนการสอบบัญชี (Audit Fee) ให้แก่ผู้สอบบัญชีของ บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด และค่าบริการอื่น (Non-audit Service Fee) เช่น ค่าที่พัก, ค่าเดินทาง และค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับผู้ตรวจสอบไปปฏิบัติงานที่จังหวัดระยอง ซึ่งเป็นที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของ บริษัท โดยสรุปได้ตามตาราง ดังนี้

(หน่วย : บาท)

รายการ	บจก. เอเอ็นเอส ออดิท			บจก. เบเคอร์ ทิลลี่ ออดิท แอนด์ แอ็ดไวเซอร์รี เซอร์วิสเชส		
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2556	ปี 2555 (แก้ไข)	ปี 2555	ปี 2554
1. ค่าตอบแทนจากการสอบบัญชี (Audit Fee)	1,500,000.-	1,500,000.-	1,400,000.-	350,400.-	950,000.-	950,000.-
2. ค่าบริการอื่น (Non-audit Service Fee)	125,965.-	104,341.-	136,900.-	12,790.-	97,650.-	68,175.-
รวม	1,625,965.-	1,604,341.-	1,536,900.-	363,190.-	1,047,650.-	1,018,175.-

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ภาพรวมของการดำเนินงาน

แม้ว่าเศรษฐกิจในปี 2558 นี้จะมีสภาวะผันผวนทั้งภายในและภายนอกประเทศ รวมทั้งการผันผวนของค่าเงินบาท และราคายางธรรมชาติที่ลดลงเป็นประวัติการณ์ ทำให้อุตสาหกรรมอุ้งมือยางมีสภาวะการแข่งขันที่สูงและท้าทายเป็นอย่างมาก

อย่างไรก็ตามด้วยการปรับโครงสร้างทุนเพื่อเพิ่มสภาพคล่องให้กับบริษัท การลดต้นทุนการผลิตและการลดต้นทุนทางการเงินอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทฯ มีผลประกอบการสำหรับปี 2558 กำไรสุทธิอยู่ที่ 53.47 ล้านบาท ซึ่งมีกำไรเพิ่มขึ้นจากปี 2557 ที่มียอดขายทุนสุทธิเท่ากับ 77.83 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนกำไรเพิ่มขึ้น 131.28 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้น 168.70% เมื่อเทียบกับปี 2557

ผลการดำเนินงาน

รายได้รวม

รายได้รวมในปี 2558 เป็นเงินเท่ากับ 775.64 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปี 2557 ที่มีรายได้รวม 859.95 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวน 84.31 ล้านบาท หรือลดลง 9.80% ซึ่งเป็นผลมาจากการที่บริษัทเลือกขายสินค้าเฉพาะที่มีมูลค่า จากการขยายตลาดภายในประเทศในส่วนของอุ้งมือแพทย์ใช้ในโรงพยาบาล อุตสาหกรรมอาหารและอิเล็กทรอนิกส์เพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

บริษัทฯ มีต้นทุนขายในปี 2558 เท่ากับ 627.90 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2557 อยู่ที่ 841.98 ล้านบาท ลดลง 214.08 ล้านบาทคิดเป็น 25.43% เนื่องการควบคุมการผลิตอุ้งมือ มีการปรับกระบวนการผลิต, ควบคุมการใช้เชื้อเพลิง และลดค่าใช้จ่ายต่างๆ ในส่วนการผลิต จึงส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายในปี 2558 มีมูลค่าเท่ากับ 13.53 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2557 ที่มีมูลค่าเท่ากับ 22.16 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวนเงิน 8.63 ล้านบาทหรือลดลง 38.94% เมื่อเทียบกับปีก่อนเนื่องมาจากลดเรื่องค่านายหน้าในการไปทำตลาด เงินเดือนฝ่ายขายและค่าใช้จ่ายในการส่งออก

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

บริษัทฯ มีผลประกอบการสำหรับปี 2558 กำไรสุทธิอยู่ที่ 53.47 ล้านบาท ซึ่งมีกำไรเพิ่มขึ้นจากปี 2557 ที่มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 77.83 ล้านบาท เนื่องจากมีต้นทุนการผลิตลดลง 214.08 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงินลดลง 15.61 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 14.13 ล้านบาท และรายได้จากการขาย ลดลง 87.24 ล้านบาท แต่รายได้อื่นๆ เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 2.96 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนกำไรเพิ่มขึ้น 131.28 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้น 168.70% เมื่อเทียบกับปี 2557

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ในปี 2558 และปี 2557 มีสินทรัพย์รวม 1,478.02 ล้านบาท และ 412.20 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ส่วนใหญ่ประกอบด้วย ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ และสินทรัพย์ถาวร

ปี 2558 บริษัทมีเงินสดหรือเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุน-สุทธิ 464.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีเงินสดหรือเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุน-สุทธิ 2.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17,623.28

ลูกหนี้การค้า-สุทธิ 137.22 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีลูกหนี้การค้าสุทธิ 64.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 114.19

สำหรับสินค้าคงเหลือ-สุทธิของบริษัทในปี 2558 มีมูลค่า 132.02 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2557 มีสินค้าคงเหลือ-สุทธิ มูลค่า 105.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.51

สินทรัพย์ถาวร – สุทธิของบริษัทในปี 2558 มีมูลค่า 368.25 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2557 มีสินทรัพย์ถาวร – สุทธิ มูลค่า 224.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 64.14

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน-สุทธิปี 2558 เท่ากับ 368.78 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2557 มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน-สุทธิ 240.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 53.45

หนี้สิน

หนี้สินรวมปี 2558 และปี 2557 มีมูลค่าเท่ากับ 148.91 และ 638.18 ล้านบาทตามลำดับ ลดลง 489.27 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 328.57 ซึ่งแยกเป็นส่วนของหนี้สินหมุนเวียน และหนี้สินระยะยาวดังนี้

หนี้สินหมุนเวียนปี 2558 และ ปี 2557 มีมูลค่าเท่ากับ 110.39 และ 563.80 ล้านบาท ลดลง 453.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 410.75 เนื่องจากการไม่มีรายการของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นส่วนใหญ่

หนี้สินไม่หมุนเวียนปี 2558 และปี 2557 มีมูลค่าเท่ากับ 38.52 ล้านบาท และ 74.38 ล้านบาทตามลำดับ ลดลง 35.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 93.09 เนื่องจากหนี้สินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมในปี 2558 และปี 2557 มีส่วนขาดทุนสะสมเกินทุนของผู้ถือหุ้น มีมูลค่าเท่ากับ 1,329.11 ล้านบาท และ (225.98) ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น 1,555.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 688 เนื่องจากการปรับโครงสร้างทุนในปี 2558 รายละเอียด ดังนี้

ปี	ทุนเดิม (ล้านบาท)	เพิ่มทุน (ล้านบาท)	ทุนใหม่ (ล้านบาท)	จัดสรรให้
2558	998.91	14,983.57	15,982.48	ผู้ถือหุ้นเดิม

ครั้งที่ 1 ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2557 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2557 โดยมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 998,906,746 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 3,995,626,984 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 2,996,720,238 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ในอัตรา 1 หุ้นสามัญเดิมต่อ 3 หุ้นสามัญใหม่ ในราคา 0.10 บาทต่อหุ้น โดยชำระเงินเมื่อวันที่ 11-13, 16-17 กุมภาพันธ์ 2558 ทั้งนี้ บริษัทได้รับเงินจากการเพิ่มทุน เท่ากับ 299,672,023.80 บาท หลังการดำเนินการแล้วไม่มีหุ้นเหลือจากการจัดสรร

ครั้งที่ 2 เดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯ ได้จัดให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2558 ในวันอังคารที่ 9 มิถุนายน 2558 ซึ่งมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 3,995,626,984 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 19,978,134,920 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 15,982,507,936 หุ้น โดยแบ่งเป็น การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 11,986,880,952 หุ้น ต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ซึ่งแบ่งการชำระเงินเป็น 2 ครั้ง และ จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวนไม่เกิน 3,995,626,984 หุ้น เพื่อบริหารการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทรุ่นที่ 2 (STHAI-W2) ที่ออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ภายหลังจากที่บริษัทได้เพิ่มทุน และชำระเงินทั้งสองคราวแล้ว

การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 11,986,880,952 หุ้น ต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering) ซึ่งแบ่งการชำระเงินออกเป็น 2 ครั้งนั้น มีรายละเอียดดังนี้

ในคราวแรก ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 5,993,440,476 หุ้น ในอัตราส่วน 1 หุ้นเดิมต่อ 1.5 หุ้นใหม่ ในราคาหุ้นละ 0.10 บาท เมื่อวันที่ 15 - 19 มิถุนายน 2558 โดยได้รับเงินจากการเพิ่มทุนเท่ากับ 599,344,047.60 บาท หลังการดำเนินการแล้วไม่มีหุ้นเหลือจากการจัดสรร

ในคราวที่สอง เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 5,993,440,476 หุ้น แต่เนื่องจากการจัดสรรหุ้นและเรียกชำระเงินในคราวที่สองนี้ ณ วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น มีผู้ฝากหลักทรัพย์กับศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ได้แจ้งชื่อผู้ถือหลักทรัพย์ที่ไม่เป็นไปตามระเบียบวิธีปฏิบัติของศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ โดยปรากฏชื่อ บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัดเพื่อผู้ฝาก และ/หรือ THAILAND SECURITIES DEPOSITORY CO.,LTD FOR DEPOSITORS เป็นผู้ถือแทน แต่ไม่มีสิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 52,298 หุ้น (มีสิทธิในการจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนเท่ากับ 31,378 หุ้น) จึงทำให้จำนวนหุ้นที่เป็นไปตามเงื่อนไขของศูนย์รับฝากหลักทรัพย์และสามารถนำมาจัดสรรในคราวที่สองนี้ได้เท่ากับ 5,993,409,042 หุ้น

ดังนั้น จึงทำให้บริษัทฯ เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในคราวที่สองเท่ากับ 5,993,409,042 หุ้น ในอัตราส่วน 1 หุ้นเดิม ต่อ 0.6 หุ้นใหม่ ในราคาหุ้นละ 0.10 บาท เมื่อวันที่ 16 - 22 กันยายน 2558 โดยได้รับเงินจากการเพิ่มทุนเท่ากับ 599,340,904.20 บาท หลังการดำเนินการแล้วไม่มีหุ้นเหลือจากการจัดสรร สำหรับส่วนต่างของหุ้นดังกล่าวบริษัทฯ จะนำไปลดทุนจดทะเบียนต่อไป

การเพิ่มทุนดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเป็น 0.11 เท่าในปี 2558 ค่อนข้างมีนัยสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2557 ซึ่งอยู่ที่อัตรา -2.82 เท่า

การลงทุนและการศึกษาธุรกิจอื่นๆ เพื่อเพิ่มผลตอบแทนให้แก่ผู้ลงทุน

เพื่อเพิ่มผลตอบแทนสูงสุดให้แก่ผู้ถือหุ้น อันเป็นเป้าหมายสำคัญที่สุดของบริษัท บริษัท เล็งเห็นว่าไม่ควรทำธุรกิจด้านถลุงมีอย่างแต่เพียงธุรกิจเดียว หากแต่มีความจำเป็นที่จะริเริ่มการหาธุรกิจ ใหม่ อาจเป็นธุรกิจที่ต่อยอดจากธุรกิจเดิม หรือธุรกิจในอุตสาหกรรมด้านอื่นๆ เช่น อสังหาริมทรัพย์, พลังงานทดแทน, เทคโนโลยี, ธุรกิจทางการแพทย์ และธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทจะศึกษา ความเป็นไปได้ในการประกอบธุรกิจด้านอื่นๆ ที่มีผลตอบแทนที่ดีต่อไป

ในช่วงที่ผ่านมา บริษัทได้ศึกษาธุรกิจประเภท Biomass เช่น โรงไฟฟ้า Biomass และ ธุรกิจชีวมวลต่อเนื่องอื่นๆ เนื่องจากเป็นธุรกิจที่มีความเสี่ยงต่ำ สามารถขายไฟฟ้าให้กับทางรัฐบาล ซึ่งรัฐจะมีสัญญาซื้อขายไฟระยะยาว ประกอบกับเป็นธุรกิจที่มีการลงทุนไม่สูงนัก เมื่อเทียบกับธุรกิจ ขนาดใหญ่จำพวกโรงไฟฟ้า หรือ โรงงานอุตสาหกรรมอื่นๆ และมีผลตอบแทนที่น่าสนใจในการ ลงทุน

ต่อมาคณะกรรมการบริษัทได้มีมติเข้าไปลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท นอร์ทเทิร์น รี นิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด ("NRE") เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2558 ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญ จำนวน 3,136,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 48.25 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของ NRE ที่ราคาหุ้นละ 100.00 บาท โดยมีมูลค่าเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินจำนวน 313.60 ล้านบาท จาก กลุ่มผู้ถือหุ้นของ NRE ซึ่งเป็นไปตามตามแผนพัฒนาศักยภาพทางธุรกิจ บริษัทพิจารณาแล้วเห็นว่าจะ สามารถเพิ่มช่องทางในการลงทุนที่คุ้มค่า โดยมีผลตอบแทนที่ดี สามารถได้ Know-How จาก NRE ซึ่งมีความเชี่ยวชาญธุรกิจชีวมวล นอกจากนี้ ยังเป็นการลดความเสี่ยงในการลงทุน เนื่องจากบริษัทจะมี Portfolio ในการลงทุนเพิ่มขึ้นจากธุรกิจยางพารา มาเป็นธุรกิจด้านพลังงานชีวมวล